
SEÑORES 
JUZGADO 2 CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO 
E. S. D. 
  
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO: ISRAEL CUBIDES ABRIL CC17386337 Y OTRO 
RADICADO: 50001315300220190015900 
ASUNTO: PRESENTACIÒN LIQUIDACIÒN DE CRÈDITO 

DORA LUCIA RIVEROS RIVEROS, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi respectiva 
firma, en mi condición de apoderada dentro del proceso de la referencia, conforme lo establecido en el artículo 
446 del C.G. del P., aporto liquidación del crédito. De manera respetuosa solicito al despacho dar el trámite de 
Ley y aprobar la misma.  

 

 

CAPITAL : 22.500.000 $       
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 22.500.000,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
23-ene-2018 31-mar-2018 68 2,59 1.318.988 $        
01-abr-2018 30-jun-2018 91 2,79 1.905.881 $        
01-jul-2018 30-sep-2018 92 2,75 1.895.775 $        
01-oct-2018 31-dic-2018 92 2,45 1.693.088 $        
01-ene-2019 31-mar-2019 90 2,46 1.662.188 $        
01-abr-2019 30-jun-2019 91 2,42 1.649.944 $        
01-jul-2019 30-sep-2019 92 2,41 1.662.900 $        
01-oct-2019 31-dic-2019 92 2,39 1.647.375 $        
01-ene-2020 31-mar-2020 91 2,35 1.601.316 $        
01-abr-2020 30-jun-2020 91 2,34 1.594.491 $        
01-jul-2020 30-sep-2020 92 2,27 1.562.850 $        
01-oct-2020 31-dic-2020 92 2,26 1.560.263 $        
01-ene-2021 28-feb-2021 59 2,17 958.013 $           
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,17 503.363 $           
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,17 487.125 $           
01-may-2021 30-may-2021 30 2,15 484.313 $           
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 484.031 $           
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 499.294 $           

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 501.038 $           
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,14 480.375 $           
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 496.388 $           
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,14 480.375 $           
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,14 496.388 $           
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,14 496.388 $           
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,25 473.288 $           
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,25 523.997 $           
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,25 507.094 $           
01-may-2022 31-may-2022 31 2,25 523.997 $           
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25 507.094 $           
01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,25 523.997 $           

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,25 523.997 $           
01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,25 507.094 $           
01-oct-2022 21-oct-2022 21 2,25 354.966 $           

Sub-Total 53.067.666 $       
MAS EL VALOR INTERESES CORRIENTES 2.751.380 $        

TOTAL 55.819.046 $       

PAGARE No. 045016110000128 - OBLIGACION 725045010171252

TOTAL LIQUIDACION
30.567.666$                            
55.819.046$                            

2.751.380$                              
22.500.000$                            

RESUMEN LIQUIDACION
CAPITAL
INTERES CORRIENTE
INTERES MORATORIO



 

 

 

 

CAPITAL : 39.334.400,00 $  
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 39.334.400,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
30-nov-2017 31-dic-2017 32 2,64 1.109.230,08$     
01-ene-2018 31-mar-2018 90 2,59 3.051.857,76$     
01-abr-2018 30-jun-2018 91 2,79 3.331.853,13$     
01-jul-2018 30-sep-2018 92 2,75 3.314.185,43$     
01-oct-2018 31-dic-2018 92 2,45 2.959.848,04$     
01-ene-2019 31-mar-2019 90 2,46 2.905.828,80$     
01-abr-2019 30-jun-2019 91 2,42 2.884.424,33$     
01-jul-2019 30-sep-2019 92 2,41 2.907.074,39$     
01-oct-2019 31-dic-2019 92 2,39 2.879.933,65$     
01-ene-2020 31-mar-2020 91 2,35 2.799.412,86$     
01-abr-2020 30-jun-2020 91 2,34 2.787.481,42$     
01-jul-2020 30-sep-2020 92 2,27 2.732.167,42$     
01-oct-2020 31-dic-2020 92 2,26 2.727.643,97$     
01-ene-2021 28-feb-2021 59 2,17 1.674.793,19$     
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,17 879.976,09$        
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,17 851.589,76$        
01-may-2021 30-may-2021 30 2,15 846.672,96$        
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 846.181,28$        
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 872.863,11$        

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 875.911,53$        
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,14 839.789,44$        
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 867.782,42$        
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,14 839.789,44$        
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,14 867.782,42$        
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,14 867.782,42$        
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,25 827.399,10$        
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,25 916.049,01$        
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,25 886.499,04$        
01-may-2022 31-may-2022 31 2,25 916.049,01$        
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25 886.499,04$        
01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,25 916.049,01$        

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,25 916.049,01$        
01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,25 886.499,04$        
01-oct-2022 21-oct-2022 21 2,25 620.549,33$        

Sub-Total 94.627.896,94$   
MAS EL VALOR INTERESES CORRIENTES 5.900.160,00$     

TOTAL 100.528.056,94$ 

PAGARE No. 045016100004529 - OBLIGACION 725045010115025

TOTAL LIQUIDACION

INTERES CORRIENTE
CAPITAL

100.528.056,94$             
INTERES MORATORIO

5.900.160,00$                 
55.293.496,94$               

39.334.400,00$               
RESUMEN LIQUIDACION



 

 

 

 

CAPITAL : 234.934.975,00 $  
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 234.934.975,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,79 6.560.559,18$       
01-jul-2018 30-sep-2018 92 2,75 19.794.837,88$     
01-oct-2018 31-dic-2018 92 2,45 17.678.465,31$     
01-ene-2019 31-mar-2019 90 2,46 17.355.821,28$     
01-abr-2019 30-jun-2019 91 2,42 17.227.977,50$     
01-jul-2019 30-sep-2019 92 2,41 17.363.260,89$     
01-oct-2019 31-dic-2019 92 2,39 17.201.155,75$     
01-ene-2020 31-mar-2020 91 2,35 16.720.224,28$     
01-abr-2020 30-jun-2020 91 2,34 16.648.960,67$     
01-jul-2020 30-sep-2020 92 2,27 16.318.583,36$     
01-oct-2020 31-dic-2020 92 2,26 16.291.565,84$     
01-ene-2021 28-feb-2021 59 2,17 10.003.139,68$     
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,17 5.255.886,95$       
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,17 5.086.342,21$       
01-may-2021 30-may-2021 30 2,15 5.056.975,34$       
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 5.054.038,65$       
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 5.213.402,87$       

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 5.231.610,33$       
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,14 5.015.861,72$       
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 5.183.057,11$       
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,14 5.015.861,72$       
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,14 5.183.057,11$       
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,14 5.183.057,11$       
01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,25 4.941.857,20$       
01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,25 5.471.341,90$       
01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,25 5.294.847,00$       
01-may-2022 31-may-2022 31 2,25 5.471.341,90$       
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25 5.294.847,00$       
01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,25 5.471.341,90$       

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,25 5.471.341,90$       
01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,25 5.294.847,00$       
01-oct-2022 21-oct-2022 21 2,25 3.706.392,90$       

Sub-Total 526.996.836,41$   
MAS EL VALOR INTERESES CORRIENTES 12.759.424,00$     

TOTAL 539.756.260,41$   

PAGARE No. 045016100010467 - OBLIGACION 725045010169744

RESUMEN LIQUIDACION
CAPITAL 234.934.975,00$                                   
INTERES CORRIENTE 12.759.424,00$                                    
INTERES MORATORIO 292.061.861,41$                                   
TOTAL LIQUIDACION 539.756.260,41$                                   



Del señor Juez,  

Cordialmente,  

 
DORA LUCIA RIVEROS RIVEROS  
C.C. No. 51.652.520 expedida en BOGOTA.  
T.P. No. 63.665 C. S. de la Judicatura 
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RADICADO: 50001315300220190015900 - PRESENTACIÒN LIQUIDACIÒN DE CRÈDITO - ISRAEL CUBIDES ABRIL CC17386337 Y
OTRO

DORA LUCIA RIVEROS <doraluciariverosmeta@gmail.com>
Vie 21/10/2022 14:27

Para: Juzgado 02 Civil Circuito - Meta - Villavicencio <ccto02vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: CAROLINA GUERRERO <carolinadependientemeta@gmail.com>
SEÑORES
JUZGADO 2 CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO
E.            S.            D.
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: ISRAEL CUBIDES ABRIL CC17386337 Y OTRO
RADICADO: 50001315300220190015900
ASUNTO: PRESENTACIÒN LIQUIDACIÒN DE CRÈDITO

DORA LUCIA RIVEROS RIVEROS, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi respectiva firma, en mi condición de apoderada dentro del proceso de la
referencia, conforme lo establecido en el artículo 446 del C.G. del P., aporto liquidación del crédito. De manera respetuosa solicito al despacho dar el trámite de Ley y aprobar la
misma. 

-- 

Cordialmente,


DORA LUCIA RIVEROS RIVEROS 
C.C. No. 51.652.520 expedida en Bogotá. 

T.P. No. 63.665 C. S. de la Judicatura
TEL:312 558 0565.

J.G



